
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  37 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2018/2020 AI SENSI DELL'ART. 175 - COMMA 5BIS - D.LGS 

N. 267/2000.           

 
L’anno duemiladiciotto, addì otto, del mese di agosto, alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

OLOCCO Franco Sindaco X       

SONA Matteo Vice Sindaco X       

FOGLIATO Simona Maddalena Assessore       X 

                        

                        

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 
 

 

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Condemi Dott.ssa Fortunata . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, OLOCCO Franco nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020 AI SENSI DELL'ART. 175 - 

COMMA 5BIS - D.LGS N. 267/2000. 

 
Premesso che: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.45 in data 20/12/2017., esecutiva ai sensi di 

legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018/2020; 

 

 con propria deliberazione n. 2 in data 01/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, veniva 

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 nonché assegnate le 

risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data  25/7/2018 è stata apportata la 

variazione  n. 2 al bilancio di previsione 2018/2020; 

 
Che, conseguentemente, occorre provvedere alla variazione del P.E.G. 2018/2020; 
 
Viste le allegate proposte di variazione al piano esecutivo di gestione; 
 
Ricordato che: 
 

 nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 

articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità 

elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello 

del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2);  

 
Richiamato l’articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare: 
 

 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le variazioni al 

piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai 

sensi del comma 5-quater del medesimo articolo; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il d.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

Tutto quanto premesso si propone che Giunta Comunale 

 

DELIBERI 



 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
2) di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni al piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020 

di cui agli allegati prospetti, 

 
3) di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio. 

 

 

 Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

contabile Favorevole 04/08/2018 F.ToLISA Tommaso 

tecnico Favorevole 04/08/2018 F.ToLISA Tommaso 

 
 
 

 

 

 



 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra. 

 VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 

20/04/2011 

 AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 
Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta 

 

 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi in forma palese, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4 comma 

dell’art. 134 del D.Lgs 267/2000. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

 F.to: OLOCCO Franco  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 10/08/2018 al 25/08/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Ceresole d'Alba, li 10/08/2018 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 

 

 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

consiliari. 

 

Ceresole d'Alba, li 10/08/2018 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Condemi Dott.ssa Fortunata  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Ceresole d'Alba, li 10/08/2018 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione 

 

(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 

( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Ceresole d'Alba, li 10/08/2018 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Condemi Dott.ssa Fortunata 

 

 

 


